



SVENSKAR I VÄRLDEN



Verksamhetsberättelse

2023

All time high!

Vi kan blicka tillbaka på ett smått historiskt år. Aldrig tidigare har Svenskar i Världen fått igenom så många avgörande förbättringar för utlandssvenskarna som under 2023. I korthet blir det nu enklare att flytta hem till Sverige med sin familj, du har bättre möjligheter att skaffa BankID och förnya det svenska passet i USA. Och du som har amerikanska high school-betyg har nu större chans att komma in på svenska universitet.

Utöver påverkansarbetet fortsätter vi vår satsning på att öka medlemsvärdet genom att ge medlemmar exklusiv tillgång till låsta artiklar och möjlighet att delta på våra Livefikor där man kan ställa sina frågor direkt till olika experter. Vi får idel positiv återkoppling och attraherar nya medlemmar. Utvecklingen är ett tydligt kvitto på att Svenskar i Världen i dag är en relevant organisation som tillför ett reellt värde.

Vi kan också konstatera att vi finansiellt står starkare än vad vi någonsin gjort. Det är viktigt för att säkra verksamheten långsiktigt.

Årets stora satsning var Utlandssvenskarnas parlament som inleddes med inte mindre än 14 förparlament. Dagen inramades av direktsänt tal från H.K.H. Kronprinsessan Victoria och avslutades med tal av talman Andreas Norlén. Däremellan diskuterade vi det ekonomiska världsläget, vi fördjupade oss

i värdet av internationell erfarenhet och fick svar på frågor rörande familjejuridik, dödsfall, skatt och bankfrågor. Från politiskt håll medverkade utrikesminister Tobias Billström och migrationsminister Maria Malmer Stenergard, samt politiker från samtliga riksdagspartier.

I år valde vi att tänka i nya banor när det kom till utnämmandet av Årets Svensk i Världen. Istället för att dela ut utmärkelsen till en person som har satt sig själv och Sverige på världskartan, så valde styrelsen att för första gången dela ut priset till en hel yrkeskategori, nämligen Sveriges krigskorrespondenter, för deras viktiga insats med att ta världen till Sverige.

Svenskar i Världen fyllde 85 år i år. Istället för att arrangera ett evenemang och fira med pompa och ståt prioriterade vi ett fortsatt högt tryck i påverkansarbetet och att säkerställa att medlemmar och partner får relevant information, råd och stöd.

Avslutningsvis vill vi tacka alla medlemmar och partner för att ni vill vara med på den här resan med målet att göra det enklare för svenskar som vill studera, arbeta eller av andra skäl bo utomlands, men också att flytta hem igen med sin värdefulla internationella erfarenhet och kompetens.

Foto: Bengt Säll



Louise Svanberg, ordförande



Cecilia Borglin, generalsekreterare

Innehållsförteckning

All time high!	<u>2</u>	Medföljandeprogram för vässat CV, nätverk och jobb	<u>10</u>
Viktiga segrar i vårt påverkansarbete	<u>4</u>	Kommunikation	<u>11</u>
Prioritering av utlandssvenskarnas familjer	<u>4</u>	Om oss på en minut	<u>11</u>
SPAR	<u>4</u>	Webben	<u>11</u>
Ny omräkning av high school-betyg	<u>4</u>	Nyhetsbrev och medlemsmejl	<u>11</u>
Nytt generalkonsulat i San Francisco	<u>5</u>	Sociala medier	<u>11</u>
Möten med politiker och myndigheter	<u>5</u>	Traditionell media	<u>11</u>
Utlandssvenskarnas parlament	<u>6</u>	Styrelsen	<u>12</u>
14 förparlament och 13 aktuella frågor	<u>6</u>	Avgående och nya styrelseledamöter	<u>12</u>
Fyra remissyttranden	<u>7</u>	Styrelsen för verksamhetsåret 2023/24	<u>12</u>
Populära Livefikor	<u>7</u>	Utskott inom styrelsen	<u>14</u>
Sveriges krigskorrespondenter utsågs till Årets Svensk i Världen	<u>7</u>	Akademi- och forskningsutskottet	<u>14</u>
Mobila EU-medborgare	<u>8</u>	Finansutskottet	<u>14</u>
Representanter världen över	<u>8</u>	Hemvändargruppen	<u>14</u>
Årets Representant i Världen	<u>8</u>	Medlemsutskottet	<u>14</u>
Medlemmar och medlemsförmåner	<u>9</u>	Legalt stöd	<u>14</u>
Partner	<u>10</u>	Valberedningen	<u>14</u>
Huvudpartner	<u>10</u>	Kansliet	<u>14</u>
Platinapartner	<u>10</u>	Dynamiskt och uppskattat årsmöte	<u>15</u>
Guldpartner	<u>10</u>	Mottagning på UD med utrikesministern	<u>15</u>
Silverpartner	<u>10</u>	Ekonomiskt resultat	<u>15</u>

Viktiga segrar i vårt påverkansarbete

Tålamod och uthållighet är två egenskaper som behövs för att driva ett framgångsrikt påverkansarbete. Att vi under året lyckades nå framgång inom fyra viktiga frågor är en stor seger för alla utlandssvenskar.

Utlandssvenska familjer prioriteras

Strax före jul [ringde migrationsminister Maria Malmer Stenergard \(M\)](#) personligen till Svenskar i Världen med ett efterlängtat besked:

– Nu ger vi Migrationsverket ett tydligt uppdrag att prioritera anhöriga till svenska medborgare vid anknytningsärenden. Jag hoppas att det blir en uppskattad julklapp till de utlandssvenskar som funderar på att flytta hem till Sverige.

Uppdraget i regleringsbrevet innebär att Migrationsverket ska ta fram ett förslag på ett nytt arbetssätt där en spårindelning av anknytningsärenden kan införas. Ett särskilt fokus ska också ligga på att handläggningstiderna för utlandssvenskar med familj ska kortas avsevärt. Syftet med uppdraget är att samtliga anknytningsärenden ska handläggas på ett mer effektivt sätt, och ska samtidigt underlätta för utlandssvenskar med familj som vill återvända till Sverige. I uppdraget ingår därför också att säkerställa att handläggningstiderna för utlandssvenskar med familj kortas betydligt.

SPAR

Statens personadressregister, SPAR, är ett offentligt register som omfattar alla personer som är folkbokförda i Sverige oavsett medborgarskap. Myndigheter, banker, försäkringsföretag, kreditupplysningsföretag och många andra företag uppdaterar sina kundregister via SPAR.

SPAR uppdateras dagligen med information från folkbokföringen som i sin tur baseras på aktuell information om alla som är skrivna i Sverige. Efter några år som utskrivna gallras man ur SPAR. Om dina uppgifter inte finns i SPAR kan det innebära att du inte kan skaffa BankID och att vårdpersonal inte kan verifiera dina personuppgifter i samband med ett läkarbesök i Sverige för att nämna några hinder. [Men från och med den 1 september ändrades äntligen reglerna!](#) Nu kan även den som bor utomlands återinskriva sig i SPAR och gallringstiden förlängs till fem år med möjlighet till ytterligare förlängning.



Maria Malmer Stenergard gav utlandssvenskarna en julklapp.

Foto: Ninni Andersson, regeringskansliet

Ny omräkning av high school-betyg

En annan framgång är den nya omräkningen av high school-betyg till den svenska betygsskalan. Det är en stor seger för alla utlandssvenska ungdomar som vill fortsätta sina högre studier i Sverige.

Påverkansarbetet inleddes med en flodvåg av mejl till Svenskar i Världen från bestörta föräldrar under våren 2021. Orsaken var Universitets- och Högskolerådets (UHR) nya omräkning av high school-betyg. I och med de nya bestämmelserna tappade de amerikanska betygen i värde när de räknades om till den svenska betygsskalan jämfört med hur det var tidigare.

Vår debattartikel i SvD blev startskottet som ledde till att generaldirektören för UHR kallades till möte med utbildningsutskottet. Två interpellationer senare blev det interpellationsdebatt i riksdagen. Några månader därefter deltog generaldirektören på Utlandssvenskarnas parlament och initierade sedan en intern utredning av high school-betygen. Det resulterade i en fördjupad analys på myndigheten och den 27 juni 2023 meddelade UHR att de återigen justerar omräkningen av gymnasiebetyg från USA. Därmed sätter vi punkt för detta påverkansarbete [Här kan du läsa mer.](#)

Nytt generalkonsulat i San Francisco

Avståndet mellan USA:s väst- och östkust är närmare 400 mil. Det är en avsevärd sträcka att ta sig för att var femte år förnya och hämta ut sitt pass eller få hjälp med andra konsulära ärenden. Tidigare fanns en mobil passenhet och i samband med att den togs ur bruk intensifierades utlandssvenskarnas önskemål om att åter få ett generalkonsulat på västkusten.

Ännu en seger kunde därför kammars hem när beskedet kom att det efterlängttade generalkonsulatet i San Francisco skulle slå upp

sina portar under våren 2024. [Frågan om att återinrätta ett generalkonsulat på USA:s västkust har lyfts](#) med såväl föregående utrikesminister Ann Linde (S) som nuvarande utrikesminister Tobias Billström (M).

Utöver stödet till svenskarna i regionen kommer generalkonsulatet dessutom att bidra till främjandet av svenska intressen i området.



Med ett generalkonsulat i San Francisco utökas det konsulära stödet i USA.

Foto: Canva

Möten med politiker och myndigheter

Svenskar i Världens främsta uppdrag är att vara utlandssvenskarnas röst i Sverige. Under året har vi därför diskuterat utlandssvenskarnas behov och perspektiv med ett stort antal politiker och ministrar: utrikesminister [Tobias Billström \(M\)](#), migrationsminister [Maria Malmer Stenergard \(M\)](#), justitieutskottets ordförande [Richard Jomshof \(SD\)](#) och vice ordförande [Ardalan Shekarabi \(S\)](#), socialförsäkringsutskottet ställföreträdande ordförande [Viktor Wärnick \(M\)](#) och [övrige partikolleger](#) samt vice ordförande [Ida Gabriellson \(V\)](#). Vi har även träffat skatteutskottets ordförande [Niklas Karlsson \(S\)](#).

Vi har också diskuterat sakfrågor med ett flertal myndigheter under året, både i form av möten och Livefikor: [Migrationsverket](#), [Skatteverket](#), [Valmyndigheten](#), [Pensionsmyndigheten](#), [Universitets- och högskolerådet \(UHR\)](#) och [UD](#).

Utlandssvenskarnas parlament

– vårt viktigaste forum för påverkansarbete

Utlandssvenskarnas parlament som ägde rum den 20 juni bjöd på ett fullspäckt program som sändes från vår partner SEB:s studio och som du kan [se här](#). Dagen inramades av direktsänt tal från H.K.H. Kronprinsessan Victoria och avslutades med tal av talman Andreas Norlén.

Däremellan diskuterade vi det ekonomiska världsläget med SEB:s chefsekonom Jens Magnusson och Asienchef Fredrik Hähnel. Vi fördjupade oss i värdet av internationell erfarenhet för individer, svenska bolag och Sverige med ordförande i AB Volvo Carl-Henric Svanberg, hockeylegenden Mats Sundin, tidigare EU-kommissionär Cecilia Malmström och Lunds universitets ordförande emeritus Jonas Hafström.

Från politiskt håll medverkade migrationsminister Maria Malmer Stenergard (M) och utrikesminister Tobias Billström (M) för att svara på utlandssvenskarnas frågor. Utifrån de resolutioner som diskuterades i arbetsgrupper av utlandssvenskar och experter trycktestade vi några av lösningsförslagen på riksdagsledamöterna Annika Hirvonen (MP), Ida Gabrielsson (V), Ingemar Kihlström (KD), Joar Forssell (L), Kalle Olsson (S), Martina Johansson (C), Victoria Tiblom (SD) och Viktor Wärnick (M).

Svar på frågor rörande familjejuridik, dödsfall, skatt och bankfrågor fick vi av experter från Familjens Jurist, Fonus, Grant Thornton och SEB.



Generalsekreterare Cecilia Borglin och ordförande Louise Svanberg höll i programmet.

14 förparlament och 13 aktuella sakfrågor

Upptakten till Utlandssvenskarnas parlament var de 14 förparlament som vi arrangerade under våren där över 200 utlandssvenskar bidrog med insikter och erfarenheter i frågor som rör utlandssvenskars liv och vardag.

Flertalet experter har adderat information om rådande lagar, regler och allehanda förutsättningar med syfte att hitta lösningar på utmaningarna, och som redan nämnts diskuterade vi ett antal lösningsförslag på Utlandssvenskarnas parlament.

Resultatet av alla diskussioner blev de 13 resolutioner som under hösten skickades ut till samtliga politiker och berörda myndigheter och som ligger till grund för vårt påverkansarbete. Under senhösten började de första svaren att komma in.

Nästa steg är att få till stånd möten med politiker och beslutsfattare för att vidare diskutera lösningsförslagen.

Fyra remissyttranden

Svenskar i Världen är remissinstans för frågor som berör utlandssvenskarna. Under året har vi skickat in fyra remissyttranden: Ny omräkningstabell för [high school-betyg](#), omarbetning av [körtorsdirektivet](#), [kunskapskrav](#) för utlandssvenskars partner och en utvidgning av [sjukpenninggrundande inkomst](#), SGI.

Populära Livefikor

Svenskar i Världens [Livefikor](#) är exklusiva tillfällen för medlemmar och partner att ställa sina frågor till olika experter.

Totalt har vi haft tolv Livefikor under året. Bland annat har vi pratat om Sverige-bilden utomlands med Svenska Institutets generaldirektör Madeleine Sjöstedt och vi har pratat pensionsfrågor inklusive garantipensionen med Pensionsmyndigheten. En alltid lika uppskattad – och därför återkommande – Livefika är den med Familjens Jurist och Fonus där vi får svar på olika familjejuridiska frågor om giftermål, skilsmässa och upprättande av testamente, men också frågor kopplade till dödsfall utomlands. På en annan Livefika besvarade experter från SEB olika bankrelaterade frågor, och på ytterligare Livefikor medverkade experter från Skatteverket och Migrationsverket. Därutöver hade vi en Livefika på engelska om svensk företagskultur med Swedish for Professionals.

För att ta hänsyn till olika tidszoner alternerar vi tiden för Livefikorna, och det finns alltid möjlighet att skicka in frågor i förväg och se inspelningarna efteråt.



Sveriges krigskorrespondenter utsågs till Årets Svensk i Världen

Utmärkelsen Årets Svensk i Världen gick i år till [Sveriges alla krigskorrespondenter](#). Det var första gången som en hel yrkesgrupp fick ta emot priset. I vanliga fall går priset till en mottagare som har satt sig själv och Sverige på världskartan. Till skillnad från tidigare pristagare har årets vinnare istället tagit världen till svenskarna.

Som yrkesgrupp bidrar Sveriges krigskorrespondenter modigt med engagemang och insikter som hjälper oss att förstå verkligheten. I dessa tider går det inte att tillräckligt understryka hur viktigt det är med en balanserad och nyanserad nyhetsrapportering.



Paul Hansen i Gaza 2014 (foto: Harald Hender) och Elin Jönsson på väg mot Cherson 2022 (foto: Lars Lyrefelt/SVT).

I den [direktsända prisutdelningen](#), som sändes från SEB:s studio, representerades Sveriges krigskorrespondenter av DN:s fotograf Paul Hansen och SVT:s reporter Elin Jönsson som gav oss en exklusiv inblick i krigskorrespondenternas vardag.



Svenskar i Världens generalsekreterare Cecilia Borglin (till vänster) och ordförande Louise Svanberg delade ut Årets Svensk i Världen 2023 till Sveriges alla krigskorrespondenter som representerades av Paul Hansen och Elin Jönsson.

Foto: William Grote

Mobila EU-medborgare

Svenskar i Världen ingår i det europeiska nätverket Europeans Throughout the World, ETTW. Inför EU-valet 2024 initierade ETTW projektet MobileCIT som riktar sig till utlandsboende EU-medborgare. Projektet syftar till att ta reda på vad EU-medborgare som bor i ett annat EU-land har för åsikter rörande olika frågor som påverkar mobila medborgare.

Svenskar i Världen har bidragit med att sprida deras enkät och information om de aktuella sakfrågorna. Vi har även arrangerat en Livefika i ämnet.

Representanter världen över

Svenskar i Världen har över hundra representanter världen över som täcker cirka 50 länder. De står redo med sina nätverk, erfarenhet och lokalkännedom för att hjälpa medlemmar som är på väg att flytta ut eller redan bor i landet.

Bland annat kan de hjälpa svenskar att snabbt få ett nätverk bestående av andra svenskar, men även lokala kontakter. Dessutom kan de tipsa om skolor, sjukvård, husmäklare, advokatbyråer etcetera. Representanterna är viktiga nyckelpersoner i organisationen.

Uppdraget görs på ideell basis och representanterna följer Svenskar i Världens riktlinjer i form av vår uppförandekod, integritetspolicy och etiska regler och villkor för digitala kanaler. Målet är att ha en representant i länder där det bor minst 1 000 svenskar. [Läs mer här.](#)



Pernilla Hjelm Danielsson, Malin Ripa och Jesper Albrekt utsågs till Årets Representant i Världen.

Foto: privata

Årets Representant i Världen

Varje år utser vi en eller flera representanter som har gått den extra milen för organisationens och medlemmarnas räkning. Vissa för dialoger med ambassader, svenska klubbar, föreningar och handelskammare för att öka kännedomen om Svenskar i Världens verksamhet och våra aktuella frågor. Andra tar initiativ till lokala träffar eller samlar utlandssvenskar till informations- och diskussionsträffar. På så vis kan vi hålla örat mot marken och snabbt fånga upp utlandssvenskarnas behov och perspektiv.

”Årets Representant i Världen” gick i år till inte mindre än tre välförtjänta pristagare: Pernilla Hjelm Danielsson, Malin Ripa och Jesper Albrekt, samtliga boendes i Singapore.

Ett enastående driv och extraordinära insatser för Svenskar i Världens medlemmar och verksamhet förenar årets pristagare. Utmärkelsen delades ut av vice ordförande Lennart Koskinen. [Läs mer här.](#)

Medlemmar och medlemsförmåner

Svenskar i Världen är en medlemsorganisation. Medlemskapet kostar 500 kronor per kalenderår. Den som är anställd eller medlem hos våra partner får rabatt på medlemskapet.

Vi konstaterar en fortsatt tillströmning av nya medlemmar. Jämfört med i fjol ser vi en ökning på närmare 25 procent.

Förutom att vara utlandssvenskarnas röst i Sverige genom att bedriva påverkansarbete är det viktigt att medlemskapet har ett tydligt värde och uppskattas av våra medlemmar. Därför arbetar vi intensivt med att förse alla medlemmar med värdefull information, råd och stöd.

För att säkerställa att informationen är saklig och korrekt har vi en kontinuerlig dialog med myndigheter och experter som bistår med aktuell information. Därutöver samarbetar vi med ett antal företag som i sin tur erbjuder olika [medlemsförmåner](#). Vi fyller hela tiden på med nya erbjudanden.



Våra medlemmar...

... kommer åt de lästa artiklarna på vår webb som innehåller information om lagändringar, tips från experter och andra nyheter som påverkar utlandssvenskarnas liv och vardag.

... får delta på samtliga Livefikor med experter, politiker och profiler där de kan ställa sina frågor. De som inte har möjlighet att vara med kan titta på inspelningen i efterhand.

... får rabatterat pris hos våra experter inom exempelvis juridik, apostille, notarius publicus, skatt och översättning, men också specialpris på hotellrum, försäkringar, flytt- och rekryteringstjänster.

... får specialpris på våra böcker och evenemang. Vissa evenemang, som exempelvis den årliga mottagningen med utrikesministern i samband med årsmötet, är enbart för våra medlemmar.

... får tillgång till våra engagerade representanter världen över som står redo med sina nätverk, erfarenhet och lokala expertis.

Och den som flyttar hem kan kontakta Svenskar i Världens Hemvändargrupp som regelbundet arrangerar nätverksträffar i form av afterwork i Stockholm.

Kort sagt; vare sig man är student, yrkesverksam, medföljande, senior, på väg att flytta utomlands, sedan länge emigrerad, funderar på att flytta hem eller är tillbaka i Sverige igen, finns det ett värde i att vara medlem hos oss!

Partner

Våra partner är en avgörande förutsättning för verksamheten och en viktig del av vårt nätverk. Målet är att erbjuda partnernivåer som passar alla företag, organisationer, föreningar och klubbar utifrån önskat engagemang, tillgång till tjänster och synlighet.

Huvudpartner

Våra huvudpartner får tillgång till våra program som vänder sig till medföljande. Utöver medföljandeprogrammen erbjuds de kostnadsfritt deltagande och synlighet vid våra olika evenemang och deras anställda erbjuds gratis medlemskap i Svenskar i Världen.

Våra huvudpartner är Atlas Copco, Carl Bennet AB (NY), Ericsson, Essity, H&M, Handelsbanken, Medicover, SEB och Volvo Group.

Platinapartner

Som platinapartner får man bra synlighet i våra olika kanaler och på våra evenemang. Deras anställda får 50 procent rabatt på medlemskap i Svenskar i Världen.

Vår platinapartner är Novare.

Guldpartner

Våra guldpartner erbjuds möjlighet att synas i våra olika kanaler och vid våra evenemang, beroende på evenemangens karaktär och upplägg. De företag som erbjuder produkter eller tjänster som är relevanta för våra medlemmar ingår bland medlemsförmånerna och de får därmed extra synlighet på webben och i medlemskommunikationen. Anställda till guldpartner erbjuds 20 procent rabatt på medlemskapet i Svenskar i Världen.

Våra guldpartner är Alfa Moving, Familjens Jurist & Fonus, Grant Thornton, IKEA, Rive 6 SA och Mellby Gård.

Silverpartner

Silverpartner är oftast medlemsorganisationer eller mindre företag. Föreningar som är partner till oss ökar sitt medlemsvärde genom att deras medlemmar erbjuds 20 procent rabatt på medlemskap i Svenskar i Världen. Även silverpartner får möjlighet att synas i våra kanaler och vid våra evenemang, men också bland medlemsförmånerna om de kan erbjuda en tjänst som intresserar våra medlemmar.

Våra silverpartner är Akavia, Apostille24 (NY), Elison Wahlin Advokatbyrå, Handelskammaren i Australien, Handelskammaren i Florida, Handelskammaren i Frankrike, Handelskammaren i Hongkong, Handelskammaren i Indien, Handelskammaren i Japan, Handelskammaren i Nederländerna, Handelskammaren i Schweiz, Handelskammaren i Singapore, Handelskammaren i Storbritannien, Handelskammaren i Taipei, Handelskammaren i Thailand, Mind Sverige (NY), MultiMind, Rivieraklubben, SveaBritt, Svenska klubben i Belgien, Svenska Kyrkan i Utlandet (SKUT), Sveriges universitetslärare och forskare (SULF), Svenska Föreningen på Cypern, Svenska skolan i Barcelona, Svenska skolan på Mallorca, Svenska skolan i Nairobi (NY), Svenska skolföreningen Orange County, Svenskklubben Malta, Sveriges Ingenjörer och SWEA.

Medföljandeprogram för vässat CV, nätverk och jobb

Vi fortsätter utveckla våra medföljandeprogram som vänder sig till svenska medföljande utomlands och internationella medföljande i Sverige. Programmen som är exklusiva för våra huvudpartner ger de medföljande en möjlighet att utveckla egna professionella nätverk samtidigt som de skaffar sig nya meriter och får stöd att ta sig in på den svenska arbetsmarknaden med hjälp av rekryteringsbyråerna Novare och MultiMind.

Internationella medföljande boendes i Sverige bjuds in till våra afterworks på Hilton Stockholm Slussen som arrangeras av Svenskar i Världens Hemvändargrupp. Under året har det blivit fyra stycken AW för att erbjuda möjligheter att bredda sitt nätverk och komma i kontakt med rekryterare från MultiMind på plats. Kontakta oss om du vill veta mer om medföljandeprogrammet.

Kommunikation

Om oss på en minut

Under våren tog vi fram en snygg [enminutersfilm om Svenskar i Världen](#). Den producerades av Maja Stenberg.

Webben

Vi uppdaterar regelbundet vår webbplats www.sviv.se med värdefull information för utlandssvenskarna. Inlägg som bedöms vara extra viktiga låser vi så att enbart medlemmarna kommer åt dem. Det är exempelvis tips från experter samt information och råd från myndigheter.



En bild från enminutersfilmen om Svenskar i Världen.

Nyhetsbrev och medlemsmejl

Vårt månatliga nyhetsbrev går ut till drygt 20 000 mottagare. Det är en viktig kanal för oss att nå ut brett. UD:s kommunikationsavdelning vidarebefordrar alltid nyhetsbrevet till alla utlandsmyndigheter. Utöver nyhetsbrev skickar vi regelbundet mejl till alla medlemmar där vi informerar om kommande aktiviteter och förmåner.

Sociala medier

Vi har drygt 16 000 följare i sociala medier. Facebook och Instagram är våra primära plattformar, men vi är även aktiva på LinkedIn och X. @svenskarivarlden heter vi i de här sammanhangen.

Traditionell media

Vi gör olika medieutspel när vi har aktuella frågor att lyfta eller när det uppstår olika kommunikationsfönster som exempelvis riksdagsvalet och beslutet att frånta pensionärer bosatta utomlands garantipensionen. Nyheten om att Sveriges krigskorrespondenter utsågs till Årets Svensk i Världen fick bra synlighet. [Läs alla artiklar här](#).



Debatt >
Debatt: Anna Tenje, ta inte bort garantipensionen för pensionärer utomlands
Att flytta tillbaka till Sverige för att på nytt ansöka om garantipension är för många inte ett alternativ, skriver Cecilia Borglin generalsekreterare för Svenskar i Världen.
Publicerad 23 maj 2023

Styrelsen

Svenskar i Världens styrelse består av personer med erfarenhet från olika verksamhetsområden, boende i Sverige eller utomlands. Styrelsen väljs på årsmötet i augusti varje år och har huvudansvaret för organisationens verksamhet. Utöver årsmötet och det konstituerande mötet har vi fyra inplanerade möten per år. Samtliga möten är hybridmöten.

Dessutom är majoriteten av ledamöterna engagerade i styrelsens utskott som fokuserar på finansiering, akademi och forskning, hemvänderfrågan och legalt stöd. Styrelsen är inte arvoderad.

Avgående och nya styrelseledamöter

Stämman valde enhälligt in fyra nya ledamöter i styrelsen utifrån valberedningens förslag:

Robert Celsing – ytterst ansvarig för HR-avdelningen på SEB

Fredrik Hillelson – grundare och vd för rekryteringsföretaget Novare

Karin Svensson – hållbarhetschef på Volvo Group.

Samtliga valdes in för en treårsperiod.

För att säkerställa att styrelsen har en röst som företräder ungdomars behov och perspektiv valdes Albin Barnevik till ungdomsledamot för ett år. Han har studerat vid Handelshögskolan i Stockholm och arbetar nu på tankesmedjan Timbro.

Lika många styrelseledamöter avgick; Ibbe Gnem, Katarina Mellström, Claudia Olsson och ungdomsledamot Carolina Svernlöv. Ordförande Louise Svanberg och vice ordförande Lennart Koskinen tackade var och en för deras fantastiska insatser såväl inom styrelsen som i verksamheten.

Mats Sundin, som valdes in i styrelsen 2022 för en period om tre år, valde på egen begäran att kliva av styrelsen i höstas på grund av tidsbrist.



Styrelsen för verksamhetsåret 2023/24

Louise Svanberg, ordförande
omvald till och med 2024

Fredrik Hillelson
vald till och med 2026

Madeleine Sjöstedt
omvald till och med 2024

Lennart Koskinen, vice ordförande
omvald till och med 2024

Eva Häussling
omvald till och med 2024

Adrian Stymne
vald till och med 2024

Cecilia Borglin, generalsekreterare
tillsvidare

Erika Lundquist
omvald till och med 2024

Karin Svensson
vald till och med 2026

Gary Baker
omvald till och med 2024

Annika Rembe
omvald till och med 2024

Hanna Waerland-Fager
vald till och med 2024

Albin Barnevik
vald till och med 2024

Fredrik Rågmark
omvald till och med 2024

Robert Celsing
vald till och med 2026

Margaret Sikkens Ahlquist
omvald till och med 2024



Louise Svanberg
ordförande



Lennart Koskinen
vice ordförande



Cecilia Borglin
generalsekreterare



Gary Baker



Albin Barnevik



Robert Celsing



Fredrik Hillelson



Eva Häussling



Erika Lundquist



Annika Rembe



Fredrik Rågmark



Margaret Sikkens Ahlquist



Madeleine Sjöstedt



Adrian Stymne



Karin Svensson



Hanna Waerland-Fager

Utskott inom styrelsen

Det finns ett antal utskott inom styrelsen. Några ses regelbundet medan andra uppkommer efter behov.

Akademi- och forskningsutskottet

Vikten av internationalisering av högre utbildning och forskning är ett område som gruppen för diskussioner kring och synliggör genom regelbundna artiklar på Svenskar i Världens webbplats.

Gruppen har initierat flertalet dialoger med relevanta parter såsom UHR, Swedish International Students and Alumni, SISA, och Sveriges universitets- & högskoleförbund, SUH, för att diskutera lösningar. Utskottet består av Adrian Stymne, Annika Rembe och Hanna Waerland-Fager. Fram till årsmötet ingick även Carolina Svernlöv.

Finansutskottet

Gruppens primära uppgift är att ansvara för Svenskar i Världens finansiering genom att bidra med nätverk och olika initiativ. Sedan årsmötet består den av Erika Lundquist (ordförande), Cecilia Borglin, Fredrik Hillelson, Fredrik Rågmark och Louise Svanberg. Fram till årsmötet ingick även Katarina Mellström.

Hemvändargruppen

Hemvändargruppen består av medlemmar med egen erfarenhet av att ha bott utomlands och återvänt. Under året har de tagit initiativ till fyra nätverksträffar i form av afterworks i Stockholm.

Här kan svenskar med utlandserfarenhet möta likasinnade, men också dela med sig av sina erfarenheter till personer som är nyfikna på att själva flytta utomlands. Nätverksträffarna utgör också ett utmärkt tillfälle för medföljande inom medföljarprogrammen att vidga sitt nätverk och komma i kontakt med rekryterare från rekryteringsföretaget MultiMind som finns på plats.

Från styrelsens håll består Hemvändargruppen av Gary Baker (ordförande) och Cecilia Borglin. Därutöver ingår Ulf Bergman, Kerstin Brorsson, Gunnar Eliasson, Helena Kristersson, Gunilla Ramell och Thomas Unander-Scharin.

Medlemsutskottet

Detta utskott formerades under senhösten och har till uppgift att se över olika aspekter kopplat till privatpersoners medlemskap i Svenskar i Världen. Gruppen består av Albin Barnevik, Cecilia Borglin, Robert Celsing, Annika Rembe och Karin Svensson.

Legalt stöd

Uppdraget att löpande stödja kansliet med rådgivning i framför allt legala frågor har Eva Häussling, jurist och verksam på Svenskt Näringsliv.

Valberedningen

Valberedningen lägger fram förslag på styrelsens sammansättning och revisorer som stämman fattar beslut om på årsmötet. Valberedningen leds i år av ordförande Anna C Belfrage tillsammans med Erika Lundquist och Claes-Johan Geijer.

Kansliet

Kansliet planerar och driver den dagliga verksamheten. Kansliet leds av generalsekreterare Cecilia Borglin (heltidsanställd). Därtill arbetar Ulrika Torberger (deltidsanställd) som projektledare.

Ida Sandgärde (heltidsanställd) valde på eget initiativ att avsluta sin anställning under våren för att flytta till New York. Som ersättare till och med årsskiftet projektanställdes Anna Paues.

Varje år tar kansliet emot praktikanter som utgör en viktig resurs. Under våren praktiserade Felicia Moverare, statsvetarstudent vid Göteborgs universitet, och Maja Stenberg som studerade medie- och kommunikationsvetenskap vid Umeå universitet. Till hösten tog William Grote, statsvetarstudent vid Umeå universitet, över stafettpippen.

Dynamiskt och uppskattat årsmöte

Sorlet från 60 fysiskt deltagande och 14 digitalt närvarande medlemmar och partner tystnade när ordförande Louise Svanberg hälsade alla välkomna och öppnade Svenskar i Världens årsmöte den 17 augusti i Näringslivets hus i Stockholm. Flertalet medlemmar valde dessutom att delta i lunchen som ägde rum i anslutning till årsmötet.

Vi fortsätter på den inslagna strategin ”fyra ben och ett måste” som i korthet innebär att Svenskar i Världens främsta uppgift är att vara utlandssvenskarnas röst i Sverige, vi ska ge våra medlemmar och partner råd och stöd, vi ska verka för positiv brain circulation och utse Årets Svensk i Världen. Förutom dessa ben måste vi säkerställa en stabil och långsiktig finansiering. Valet, kartläggningen av utlandssvenskarna och arbetet med garantipensionen var några av de initiativ som lyftes. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet utifrån revisorns rekommendation. [Läs mer här](#).

Mottagning på UD med utrikesministern

Trots det för dagen skärpta säkerhetsläget valde utrikesminister Tobias Billström att fullfölja traditionen och personligen [hälsa ett 70-tal utlandssvenskar välkomna till Arvfurstens palats](#) i direkt anslutning till Svenskar i Världens årsmöte.

Utrikesministern betonade bland annat utlandssvenskarnas viktiga roll som ambassadörer för Sverige och svenska värderingar, och de som ville fick möjlighet att byta några ord med ministern som personligen hälsade samtliga välkomna vid ankomst.



Utrikesminister Tobias Billström och styrelseordförande Louise Svanberg i samtal med en medlem.

Foto: Cecilia Borglin

Ekonomiskt resultat

Svenskar i Världen fortsätter för fjärde året i rad att generera ett positivt resultat. I år kan vi redovisa ett överskott på 1 114 465 kronor. Det är en resultatökning med 40 procent jämfört med i följ.

Årets överskott kan jämföras med 2022-års överskott på 796 744 kronor, vilket var en resultatökning med 63 procent jämfört med året innan. Finansiellt står vi därmed stabilt. Målet är att förfoga över två årsomsättningar för att säkra verksamheten långsiktigt.



SVENSKAR I VÄRLDEN

Svenskar i Världen
Box 5501, 114 85 Stockholm
Storgatan 19

+46 8 661 54 03

www.sviv.se

sviv@sviv.se

[@svenskarivarlden](https://www.instagram.com/svenskarivarlden)

Design: Alexandra Popova

© SVENSKAR I VÄRLDEN 2023